
Diário Oficial Nº 3916 Segunda-feira, 01 de setembro de 2025

239 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Matrícula: 10091-1 
Cargo: Auxiliar Odontológico ESF 
Lotação: Secretaria Municipal de Saúde 
Período aquisitivo: 09/06/2023 a 08/06/2024 
Período de Gozo: 04/09/2025 a 18/09/2025 
VALDECI MARIA MENDONÇA DA SILVA 
Matrícula: 70253-4 
Cargo: Agente Comunitário de Saúde 
Lotação: Secretaria Municipal de Saúde 
Período aquisitivo: 03/04/2023 a 02/04/2024 
Período de Gozo: 16/09/2025 a 30/09/2025 
ROSELI DE CASTRO MAIA 
Matrícula: 70051-3 
Cargo: Serviços Gerais Feminino 
Lotação: Secretaria Municipal de Assistência Social 
Período aquisitivo: 20/05/2024 a 19/05/2025 
Período de Gozo: 22/09/2025 a 06/10/2025 
FERNANDA NEVES DOS REIS SANTOS 
Matrícula: 70883-1 
Cargo: Serviços Gerais Feminino 
Lotação: Secretaria Municipal de Assistência Social 
Período aquisitivo: 23/05/2024 a 22/05/2025 
Período de Gozo: 15/09/2025 a 29/09/2025 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço Municipal “Prefeito Edu Queiroz Neves”, aos 12 dias do mês de agosto de 2025. 

ADAILDA LOPES DE OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Administração 

PUBLICADA E REGISTRADA na Secretaria Municipal de Administração na data supra. 
HENRIQUE NOVATZKY DE OLIVEIRA 

Diretor de Departamento de Recursos Humanos    
Matéria enviada por Adrielli Rodrigues da Silva 

Secretaria Municipal de Administração
PORTARIA N.º 1306, DE 14 DE AGOSTO DE 2025.

ADAILDA LOPES DE OLIVEIRA , Secretária Municipal de Administração do Município de Paranaíba, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
R E S O L V E: 
Art. 1º Conceder DISPENSA DO SERVIÇO em decorrência do desempenho de serviço nas eleições, conforme art. 98 
da Lei nº 9.504, de 30 de setembro de 1997, aos servidores abaixo relacionados: 
TÂNIA MARA DE FREITAS 
Matrícula: 8444-22 
Cargo: Professora Nível II 
Lotado: Secretaria Municipal de Educação 
Pleito: Eleições Municipais 2° Turno – 2022; 
Período: 18/08/2025 à 19/08/2025 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço Municipal “Prefeito Edú Queiroz Neves”, aos 14 dias do mês de agosto de 2025. 

ADAILDA LOPES DE OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Administração 

PUBLICADA E REGISTRADA na Secretaria Municipal de Administração na data supra. 
SAMARA YURA SHISHIDO KIMURA 

Diretora de Departamento de Recursos Humanos 
Matéria enviada por Adrielli Rodrigues da Silva 

PREVIM - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba-MS
RESOLUÇÃO Nº 041, DE 28 DE AGOSTO DE 2025



Diário Oficial Nº 3916 Segunda-feira, 01 de setembro de 2025

240 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

ROBSON JESUS DA SILVA, Diretor Executivo do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba - 
PREVIM, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
INTERROMPER as férias da servidora, Bruna Alves de Souza Lima, ocupante do cargo de Advogada, pelo período 
de 19 de agosto de 2025 a 24 de agosto de 2025, nos termos da Portaria 035, de 12 de agosto de 2025. 
“Sede Administrativa do PREVIM”, aos vinte e oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco. 

Robson Jesus da Silva 
Diretor Executivo 

PUBLICADA E REGISTRADA , na secretaria do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba – 
PREVIM, na data supra. 

Matéria enviada por Vanila Garcia Belo 


